
CONSORZIO DI BONIFICA 11- MESSINA

(D.P.R,S. 23/05/1997 n. 147)

DELIBERAZIONE DEL
COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.14

Data 15/10/2020
dell'Are

L'anno duemilaventi il giorno QUINDICI del mese di OTTOBRE, in Palermo presso la sede
dell'Assessorato Regionale dell' Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, il
Sig. Francesco Nicodemo, nominato con D.A. n. 107/GAB del 0911112018 e prorogato con D.A.
n. I /GAB del 02/0112019, D.A. n. 29/GAB del 29/03/2019, D.A. n , 102 del 30/09/2019, D.A.
140/GAB del 31.12.2019 e ulteriore D.A. 62/GAB del 03.07.2020 Commissario Straordinario del
Consorzio di Bonifica Il Messina afferente al Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale, assistito
dal Direttore Generale del Consorzio, Dott. Giuseppe Barbagallo, giusta delibera n. 28 del
14/09/2020, che svolge anche le funzioni di segretario verbalizzante, ha adottato la seguente
deliberazione con i poteri conferiti a norma di legge;

VISTO ilR.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 di istituzione del Consorzio di Bonifica della
Sicilia Orientale con l'accorpamento dei Consorzi di Bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9
Catania, lO Siracusa, Il Messina e dei loro rispettivi comprensori;

VISTI i Decreti del Presidente della Regione Siciliana n, 467 del 12/09/2017 e n. 468 del
13/09/2017, adottati ai sensi del sopra citato art. 13, comma 3, della L.R. n . 5/2014;

VISTO lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione
del Commissario Straordinario n. 2 del 16/10/2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. l del 16.10.2017 con la quale è stato
adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n, 2 del 16.10.2017 con la quale è stato
adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

VISTA la delibera Commissariale n. 8 del 30.10 ,2017, con cui nelle more del perfezionamento
delle procedure necessarie a rendere operativo il neo-istituito Consorzio, si è proceduto ad
istituire un ''periodo transitorio", nel corso del quale i Consorzi di Bonifica accorpati continuano
ad operare quali "mandatari senza rappresentanza", ex art. 1705 cod. civ., del Consorzio di nuova
istituzione;

VISTA la delibera Commissariale n. 21 del 27/07/2020 con la quale, preso atto e in conformità
alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25/06/2020. si è proceduto a prorogare fino
aJla conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei Consorzi medesimi il "periodo
transitorio" istituito con Delibera n. 8 del 30/10/2017, a sua volta prorogato con Delibere 23 del



18.12.2018, n. Il del 01/07/2019 e n. 47 del 1911212019;

VISTA la Determina n. 34 del 02/07/2020 di presa d'atto deJJasuddetta Delibera n. 21/2020;

VISTA la delibera n. 28 del 14.09.2020 di nomina del Dott. Giuseppe Barbagallo a Direttore
Generale;

CONSIDERATO che il Collegio dei Revisori dei Conti non risulta costituito;

VISTA la Delibera n. 12 del 0511 0/2020 con la quale è stato disposto di procedere, in virtù delia
vigente normativa, alla copertura del posto vacante di Dirigente dell' Area Amministrativa
dell'intestato Consorzio, mediante lo svolgimento dello scrutinio per merito comparativo del
personale avente diritto, ai sensi e con i criteri stabiliti dal vigente C.C.N.L. per i Dirigenti
nonché dal vigente POV;

ATTESO che con l'anzidetto atto deliberativo è stato disposto, altresi, di riservarsi la nomina
della commissione per lo svolgimento dello scrutinio in argomento con separato provvedimento;

CONSIDERATO, pertanto, che occorre nominare la commissione di valutazione per la
copertura del posto vacante di Dirigente dell' Area Amministrativa dell'intestato Consorzio, di cui
aI provvedimento sopra indicato;

VISTO l'Avviso dell'avvio della procedura di cui sopra, allegato alla Deliberazione n. 12/2020;

VISTO il vigente C.C.N.L. per i Dirigenti dei Consorzi di Bonifica e di miglioramento fondiario;

CON il parere favorevole del Direttore Generale dell'Ente, Dott. Giuseppe Barbagallo.

DELIBERA

DI NOMINARE la seguente Commissione per lo svolgimento dello scrutinio per merito
comparativo del personale dipendente delI'intestato Consorzio, in servizio a tempo indeterminato,
in possesso dei requisiti e titoli per la copertura del posto vacante di Dirigente dell'Area
Amministrativa del Consorzio di Bonifica Il Messina, ai sensi e con i criterì stabiliti dal vigente
C.C.N.L. per i Dirigenti nonché dal vigente POV, di cui alla Delibera n. 12 del 05110/2020
indicata in premessa:

- Dott. Giuseppe Barbagallo, Direttore Generale: Presidente;

- Dott. Emilio Cocimano, Dirigente dell'Area Agraria del Consorzio Sicilia Orientale:
Componente;

- Dott. Ing. Eugenio Pollicino, Dirigente dell'Area Tecnica-Progettazione del Consorzio Sicilia
Orientale: Componente;

- Dott. Anselmo Salvà, Collaboratore amministrativo del Consorzio Il Messina: Segretario
verbalìzzante.

DI DARE MANDATO al Direttore Generale di porre in essere ogni adempimento
consequenziale al presente provvedimento.

DI TRASMETTERE la presente Deliberazione ai componenti della Commissione, come sopra
individuati, per gli adempimenti di competenza.

DI TRA8.METTERE la presente Deliberazione al competente Assessorato Regionale dell'Agri
coltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale Sviluppo Ru
rale e Territoriale - Servizio IV Infrastrutture - Irrigazione Enti Vigilati.



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente Deliberazione n, 14 del 15/10/2020 è stata pubblicata sul sito
informatico ist ituzionale del Consorzio all' indirizzo www.consorziobonificallme.it sezione Albo
Pretorio dal ,d.C( , g9..(Q.9--O al _

Messina, n _


